ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

27 августа 2019 года город Самара

Судья Самарского районного суда г. Самары Дерунов Д.А.,

с участием государственных обвинителей Долининой О.Г., Семенихиной М.А., 

подсудимого – ФИО1,

защитника в лице адвоката Тягаевой Т.О., 

секретарей судебного заседания Бреенковой М.Н., Сулеймановой А.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-144/19 в отношении: 

Якушанова Вячеслава Юрьевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, со средним образованием, холостого, неофициально трудоустроенного, невоеннообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

22.12.2008 приговором Самарского районного суда г. Самары (с учетом постановления Самарского районного суда г.Самары от 27.08.2019 года) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ, к 1 году 5 месяцам лишения свободы в ИК общего режима;

24.03.2009 приговором Самарского районного суда г. Самары (с учетом постановления Волжского районного суда Самарской области от 13.06.2018 и постановления Самарского районного суда г.Самары от 27.08.2019 года) по ч. 2 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (с наказание по приговору от 22.12.2008), окончательно к 9 годам 5 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима. С учетом постановления Самарского районного суда г.Самары от 27.08.2019 года считать освобожденным 14.07.2018 по постановлению Волжского районного суда Самарской области от 13.06.2018 на основании ст. 10 УК РФ.

Осужденного: 21.08.2019 года приговором мирового судьи судебного участка № 49 Самарского судебного района г. Самары по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком 1 год,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158 ч. 1, 30 ч.3, 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Якушанов В.Ю. совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Так он, 14.03.2019 постановлением мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области - ФИО10 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) за 

<

данные изъяты> хищение товара на общую сумму 1515 рублей без учёта НДС, то есть за мелкое хищение.

Указанным постановлением мирового судьи, Якушанову В.Ю. было назначено административное наказание в виде штрафа в 3030 (три тысячи тридцать) рублей. Постановление вступило в законную силу 26.03.2019 года, в связи с чем Якушанов В.Ю. является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения. Якушанов В.Ю. должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, вновь пожелал совершить кражу.

Так, 12.06.2019 примерно в 19 часов 55 минут Якушанов В.Ю., находясь в торговом зале магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Ленинградская, 64 увидел на стеллаже находящиеся на реализации товары, принадлежащие ООО «Агроторг». В этот момент у Якушанова В.Ю. возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества - товаров принадлежащих ООО «Агроторг», находящихся на реализации. Во исполнение своего преступного умысла Якушанов В.Ю., воспользовавшись отсутствием работников магазина и посторонних граждан, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, то есть действуя 

<

данные изъяты>, с прямым умыслом, направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, взял со стеллажа следующие товары, находящиеся на реализации: одну упаковку кофе «Якобс Монарх» весом 240 грамм, стоимостью 455 рублей 99 копеек без учёта НДС, йогурт «Чудо вишня-черешня 2,4 %», весом 270 грамм, стоимостью 42 рубля 30 копеек без учёта НДС, которые положил за пазуху рубашки, надетой на нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, Якушанов В.Ю. вышел из помещения торгового зала магазина «Пятерочка», скрывшись с места преступления, и получив, таким образом, реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по собственному усмотрению. В результате противоправных действий Якушанова В.Ю. ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на сумму 498 рублей 29 копеек без учета НДС.

Согласно диспозиции частей 1 и 2 статьи 7.27 КоАП РФ мелким признается хищение чужого имущества стоимостью не более двух тысяч пятисот рублей. Действия Якушанова В.Ю. являются мелким хищением чужого имущества путем кражи, совершенным после привлечения к административной ответственности за совершение мелкого хищения по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Он же, Якушанов В.Ю., совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Так он, 14.03.2019 постановлением мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области - ФИО10 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) за 

<

данные изъяты> хищение товара на общую сумму 1515 рублей без учёта НДС, то есть за мелкое хищение

Указанным постановлением мирового судьи, Якушанову В.Ю. было назначено административное наказание в виде штрафа в 3030 (три тысячи тридцать) рублей. Постановление вступило в законную силу 26.03.2019 года, в связи с чем Якушанов В.Ю. является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения. Якушанов В.Ю. должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, вновь пожелал совершить кражу.

Так, 25.06.2019 примерно в 12 часов 28 минут Якушанов В.Ю., находясь в торговом зале магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Фрунзе, 96 увидел на стеллаже находящиеся на релизации товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: шампунь «Head & Shoulders». В этот момент у Якушанова В.Ю. возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества - товаров принадлежащих ООО «Агроторг», находящихся на реализации. Во исполнение своего преступного умысла Якушанов В.Ю., воспользовавшись отсутствием работников магазина и посторонних граждан, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а потому действуя 

<

данные изъяты>, с прямым умыслом, направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, взял со стеллажа 1 флакон шампуня «Head & Shoulders 2в1 ментол против перхоти» объёмом 400 мл, стоимостью 309 рублей 99 копеек без учёта НДС, 1 флакон шампуня «Head & Shoulders 2в1 основной уход», объёмом 400 мл, стоимостью 309 рублей 99 копеек без учета НДС, которые положил под шорты, надетые на нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, Якушанов В.Ю. вышел из помещения торгового зала магазина «Пятерочка», скрывшись с места преступления, и получив, таким образом, реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по собственному усмотрению. В результате противоправных действий Якушанова В.Ю. ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на сумму 619 рублей 98 копеек без учета НДС.

Согласно диспозиции частей 1 и 2 статьи 7.27 КоАП РФ мелким признается хищение чужого имущества стоимостью не более двух тысяч пятисот рублей. Действия Якушанова В.Ю. являются мелким хищением чужого имущества путем кражи, совершенным после привлечения к административной ответственности за совершение мелкого хищения по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Он же, Якушанов В.Ю., совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, Якушанов В.Ю. 25.06.2019, примерно в 19 часов 30 минут находился в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Комсомольская, 4, где увидел на стеллажах находящиеся на реализации товары, принадлежащие ООО «Агроторг». В этот момент у Якушанова В.Ю. возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества - товаров принадлежащих ООО «Агроторг», находящихся на реализации. Во исполнение своего преступного умысла Якушанов В.Ю., воспользовавшись отсутствием работников магазина и посторонних граждан, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а потому действуя 

<

данные изъяты>, с прямым умыслом, направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, взял со стеллажей следующие товары, которые сложил в две корзины магазина «Пятерочка»: 4 упаковки конфет «FERRERO ROCHER» ВЕСОМ 125 грамм стоимостью 149 рублей 71 копейка за единицу товара без учёта НДС, сланцы «К-STYLE» стоимостью 25 рубля 12 копеек без учета НДС, полотенце махровое «1Р4469» размером 70 см х 130 см стоимостью 182 рубля 56 копеек без учета НДС, 6 плиток шоколада «Милка» весом 300 грамм стоимостью 99 рублей 04 копейки за единицу товара без учета НДС, упаковку кофе «Jacobs Monarch» весом 240 грамм стоимостью 199 рублей 32 копейки без учета НДС, 5 плиток шоколада «Коммунарка» весом 200 грамм стоимостью 25 рублей 16 копеек за единицу товара без учета НДС, бутыль геля для стирки «LOSK детский» объемом 1,17 литра стоимостью 184 рубля 83 копейки без учета НДС, бутылку шампанского «Лев Голицынъ» объемом 0,75 литра стоимостью 149 рублей 48 копеек без учета НДС, пакет сока «Добрый» объемом 2 литра стоимостью 70 рублей 30 копеек без учета НДС, 3 упаковки кофе «JARD. COLOMB. MEDELLIN» весом 150 грамм стоимостью 95 рублей 19 копеек за единицу товара без учета НДС, 6 упаковок кофе «С. NOIRE» стоимостью 204 рубля 10 копеек за единицу товара без учета НДС, бутыль шампуня «JOHNS. BABY» объемом 300 мл стоимостью 108 рублей 73 копейки, халат женский «KIRPIB» стоимостью 168 рублей 71 копейка без учета НДС, бутыль кондиционера для белья «VERNEL детский» объемом 910 мл стоимостью 81 рубль 89 копеек без учета НДС, 2 плитки шоколада «Бабаевский» весом 200 грамм стоимостью 70 рублей 30 копеек за единицу товара без учета НДС, 2 пары полуботинок мужских «BRIS» стоимостью 191 рубль 67 копеек за единицу товара без учета НДС. А так же, Якушанов В.Ю. взял со стеллажа находившиеся на реализации сланцы «К- STYLE» стоимостью 25 рубля 12 копеек без учета НДС, которые надел на себя. После чего, Якушанов В.Ю., удерживая при себе похищенный товар, вышел из помещения магазина, скрывшись с места преступления и получив, таким образом, распорядиться похищенным имуществом по собственному усмотрению. В результате противоправных действий Якушанова В.Ю. ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 768 (четыре тысячи семьсот шестьдесят восемь) рублей 05 копеек без учёта НДС.

Он же, Якушанов В.Ю., совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Так он, 14.03.2019 постановлением мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области - ФИО10 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) за 

<

данные изъяты> хищение товара на общую сумму 1515 рублей без учёта НДС, то есть за мелкое хищение

Указанным постановлением мирового судьи, Якушанову В.Ю. было назначено административное наказание в виде штрафа в 3030 (три тысячи тридцать) рублей. Постановление вступило в законную силу 26.03.2019 года, в связи с чем Якушанов В.Ю. является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения. Якушанов В.Ю. должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал и, заведомо зная, что 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества запрещено действующим законодательством, вновь пожелал совершить кражу.

Так, 08.07.2019 примерно в 15 часов 50 минут Якушанов В.Ю., находясь в торговом зале магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Венцека, 1 увидел на стеллажах находящиеся на реализации товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно лаки для волос. В этот момент у Якушанова В.Ю. возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества - товаров принадлежащих ООО «Агроторг», находящихся на реализации. Во исполнение своего преступного умысла Якушанов В.Ю., воспользовавшись отсутствием работников магазина и посторонних граждан, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а потому действуя 

<

данные изъяты>, с прямым умыслом, направленным на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, взял со стеллажа следующие товары: лак для волос «Прелесть эффект памяти», объемом 300 мл стоимостью 89 рублей 75 копеек без учета НДС, лак для волос «TAFT объём», объёмом 225 мл стоимостью 173 рубля 12 копеек без учета НДС, лак для волос «W-лак Д.П.Обэ с/ф.мет/аэр», объемом 250 мл стоимостью 167 рублей 63 копейки без учета НДС, которые сложил за резинку шорт, надетых на нем. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, Якушанов В.Ю. направился к выходу из помещения торгового зала магазина. Однако, довести свой преступный умысел до конца Якушанов В!Ю. не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как он был задержан сотрудниками магазина. В случае доведения до конца своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, Якушанов В.Ю. причинил бы ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 430 (четыреста тридцать) рублей 50 копейка без учета НДС.

Согласно диспозиции частей 1 и 2 статьи 7.27 КоАП РФ мелким признается хищение чужого имущества стоимостью не более двух тысяч пятисот рублей. Действия Якушанова В.Ю. являются мелким хищением чужого имущества путем кражи, совершенным после привлечения к административной ответственности за совершение мелкого хищения по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

В судебном заседании ФИО1 вину признал полностью по всем эпизодам и показал, что 14.03.2019 года он был привлечен к административному наказанию в виде штрафа по постановлению мирового судьи судебного участка № 10 Кировского района от по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ. 

12.06.2019 вечером, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в ТЦ «Опера» по адресу: 

<

...>, он похитил упаковку кофе «Якобс Монарх» и йогурт, которые сложил себе за пазуху и пронес мимо кассы магазина. На первом этаже магазина его задержали сотрудники. Йогурт он выпил, а кофе вернул. В содеянном раскаивается. 

По эпизоду от 12.06.2019 года вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами.

- показаниями представителя потерпевшего ФИО2, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым, он работает в должности территориального менеджера по безопасности торговой сети «Пятерочка» (ООО «Агроторг») с 20.11.2018 года. 12.06.2019 года в вечернее время, от директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ФИО3 ему стало известно, что в магазине неизвестный ей мужчина совершил кражу продукции - кофе «Якобс Монарх» и йогурта Чудо вишня-черешня». Указанный мужчина был задержан сотрудником магазина после выхода из помещения магазина. При этом кофе и йогурт были им выданы. При просмотре видеозаписи было установлено, что мужчиной, совершившим кражу, является Якушанов Вячеслав Юрьевич, ранее неоднократно совершавший кражи в магазинах сети «Пятерочка». Стоимость похищенного Якушановым В.Ю. товара составляет 498 рублей 29 копеек без учета НДС. Т. 1 л.д. 57-58

- показаниями свидетеля Свидетель №1, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым с 12 июня 2019 года он работает в должности сотрудника службы безопасности в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Ленинградская, д. 64. 12 июня 2019 года он находился за пультом с камерами видеонаблюдения магазина. В вечернее время, примерно в 19 часов 50 минут, он по камерам видеонаблюдения увидел, как в торговой зал магазина зашел неизвестный ему мужчина, впоследствии он узнал, что это был Якушанов Вячеслав Юрьевич, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который взял 1 пачку кофе марки «Якобс Монарх», 1 упаковку йогурта марки «Чудо» и засунул себе под шорты, после чего, минуя кассовую зону то есть не оплатив вышеуказанный товар, вышел за линию касс, то есть покинул торговый зал магазина и на эскалаторе стал двигаться от торгового зала магазина. В руках у Якушанова В.Ю. находилась открытая упаковка йогурта марки «Чудо». После этого он попросил Якушанова В.Ю. проследовать вместе с ним в комнату для задержанных, где Якушанов В.Ю. передал ему неоплаченный товар. Т. 1 л.д. 73-75

- показаниями свидетеля Свидетель №2 в суде, согласно которым 12 июня 2019 года, примерно в 21 час 00 минут, ей позвонил Свидетель №1 и сообщил, что 12.06.2019 года примерно в 20 00 часов, им был задержан подсудимый Якушанов В.Ю., который, не оплатив, вынес из торгового зала магазина «Пятерочка» 1 пачку кофе марки «Якобс Монарх» и 1 упаковку йогурта марки «Чудо». 

Вина подсудимого подтверждается также письменными доказательствами. 

- заявлением директора магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг» Свидетель №2 от 13.06.2019, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестного гражданина, который 12.06.2019 примерно в 19 часов 55 минут совершил кражу из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> кофе «Якобс Монарх» 240 грамм - 1 штука и йогурт «Чудо» 270 грамм - 1 штука. Тем самым причинил ущерб на общую сумму 498 рублей 29 копеек без НДС. Т 1 л.д. 5

- протоколом осмотра места происшествия от 13.06.2019, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. Т. 1 л.д. 6

- справкой о похищенном товаре от 12.06.2019, из которой следует, что сумма похищенного без учёта НДС составляет 498 (четыреста девяносто восемь) рублей 29 копеек. Т. 1 л.д. 17

- товарно-транспортной накладной № от 05.06.2019 года, согласно которой стоимость кофе «Якобс Монарх» весом 240 грамм составляет 455 рублей 99 копеек без учета НДС, стоимость йогурта «Чудо вишня-черешня 2,4 %», весом 270 грамм составляет 42 рубля 30 копеек без учета НДС.Т. 1 л.д. 20-23

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 14.03.2019 года мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области ФИО4, согласно которого Якушанов Вячеслав Юрьевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. Якушанову В.Ю. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 030 рублей. Т. 1 л.д. 25-26

- протоколом осмотра предметов (документов) от 15.06.2019 года, из которого следует, что осмотрена упаковка кофе «Якобс Монарх» весом 240 грамм, выданная Якушановым В.Ю. сотрудникам магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>. Т. 1 л.д. 62-63

- протоколом осмотра предметов (документов) от 03.07.2019 года, из которого следует, что осмотрен CD-R диск с видеозаписями от 12.06.2019 с камер видеонаблюдения, находящихся в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. Т. 1 л.д. 68-71 

Исследованные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и в совокупности, являются достаточными для того, чтобы сделать на их основе однозначный вывод о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого преступления.

Указанные выводы подтверждаются, как признательными показаниями подсудимого, так и показания представителя потерпевшего, свидетелей Свидетель №2, Свидетель №1, письменными доказательствами, исследованными судом. 

По эпизоду мелкого хищения чужого имущества от 25.06.2019 года 

Подсудимый Якушанов В.Ю. вину признал полностью и показал, что 25.06.2019 в дневное время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в ТЦ «Европа» по адресу: 

<

...>, он похитил два флакона шампуня «Head & Shoulders», которые спрятал под одежду и, не оплатив товар, ушел из магазина. 

Вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами.

- показаниями представителя потерпевшего ФИО13, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым 25.06.2019 года в вечернее время, от заместителя директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №3 ему стало известно, что в магазине выявлена недостача двух флаконов шампуня. При просмотре видеозаписи было установлено, что хищение двух флаконов шампуня: 1 флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 ментол против перхоти» объемом* 400 мл., стоимостью 309 рублей 99 копеек без учета НДС и 1 флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 основной уход» объемом 400 мл., стоимостью 309 рублей 99 копеек без учета НДС совершил Якушанов Вячеслав Юрьевич. стоимость похищенного Якушановым В.Ю. товара составляет 619 рублей 98 копеек без учета НДС. Т. 1 л.д. 126-127

- показаниями свидетеля Свидетель №3, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым он работает в качестве заместителя директора в магазине «Пятерочка», расположенного в ТЦ «Европа» по адресу: ул. Фрунзе, 96 г. Самары. 25.06.2019 при проведении инвентаризации в конце рабочего дня была выявлена недостача двух флаконов шампуня: 1 флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 ментол против перхоти» объемом 400 мл., стоимостью 309 рублей 99 копеек без учета НДС и флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 основной уход» объемом 400 мл., стоимостью 309 рублей 99 копеек без учета НДС. При просмотре видеозаписи от 25.06.2019 было установлено, что хищение двух шампуней совершил Якушанов В.Ю., который ранее уже совершал хищения в магазинах сети «Пятерочка». Т. 1 л.д. 128-129

Показания представителя потерпевшего и свидетеля подтверждаются следующими доказательствами.

- заявлением заместителя директора магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг» Свидетель №3, от 28.06.2019, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленного парня, который 25.06.2019 в 12:28 часов из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> похитил два флакона шампуня «Хенд Шолдерс» на сумму 619 рублей 98 копеек.Т. 1 л.д. 100

- протоколом явки с повинной Якушанова Вячеслава Юрьевича, согласно которому он сообщает о совершенном им преступлении: 

<

данные изъяты> хищении двух бутылок шампуня «Хеден Шелдерс» 23.06.2019. Т. 1 л.д. 110

- протоколом осмотра места происшествия от 28.06.2019, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. Т. 1 л.д. 102-103

- справкой о похищенном товаре от 12.06.2019, из которой следует, что сумма похищенного без учёта НДС составляет 619 (шестьсот девятнадцать) рублей 98 копеек без учета НДС. Т. 1 л.д. 107

- инвентаризационной описью от 25.06.2019, согласно которой выявлена недостача следующих товаров: 1 флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 ментол против перхоти» объемом 400 мл., 1 флакона шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 основной уход» объемом 400 мл. Т. 1 л.д. 114

- товарно-транспортной накладной № от 20.06.2019 года, согласно которой стоимость шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 ментол против перхоти» объемом 400 мл составляет 309 рублей 99 копеек без учета НДС, стоимость шампуня «Head&Shoulders 2 в 1 основной уход» объемом 400 мл. составляет 309 рублей 99 копеек без учета НДС. Т. 1 л.д. 115-117

- копией постановления по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области ФИО4, согласно которого Якушанов Вячеслав Юрьевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. Якушанову В.Ю. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 030 (три тысячи тридцать) рублей. Т. 1 л.д. 118-119

- протоколом осмотра предметов (документов) от 03.07.2019 года, из которого следует, что осмотрен CD-R диск с видеозаписями от 12.06.2019 с камер видеонаблюдения, находящихся в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. Т. 1 л.д. 144-146

Исследованные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и в совокупности, являются достаточными для того, чтобы сделать на их основе однозначный вывод о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого преступления.

Указанные выводы подтверждаются, как признательными показаниями подсудимого, так и показания представителя потерпевшего, свидетеля ФИО12, письменными доказательствами, исследованными судом. 

По эпизоду хищения чужого имущества от 25.06.2019 года 

Подсудимый Якушанов В.Ю. вину признал полностью и показал, что 25.06.2019 в дневное время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, он похитил продукты питания и хозтовары, перечисленные в обвинительном заключении, которые он сложил в две корзины и, не оплатив товар, ушел из магазина. 

Вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами.

- показаниями представителя потерпевшего ФИО2, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым 25.06.2019 года в вечернее время, от заместителя директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №4 ему стало известно, что в магазине выявлена недостача продуктов питания и хозтоваров на сумму без учёта НДС 4 768 рублей 05 копеек. 

- показаниями свидетеля Свидетель №4 на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым, 25.06.2019г. при проведении инвентаризации в конце рабочего дня была выявлена недостача следующей продукции: конфеты «ROCHER FERRERO» 4 штуки стоимостью 149,71 рублей, за 1 шт., сланцы «К-STYLE» 2 штуки стоимостью 52,12 рублей, за 1 шт., «Полотенце махровое» 1 шт., стоимостью 182,56 рублей, за 1 шт., шоколад молочный «МИЛКА» 6 шт., стоимостью 99,04 рублей, за 1 шт., кофе «Якобс Монарх» 1 шт., стоимостью 199,99 рублей, за 1 шт., шоколад «КОММУНАРКА» 5 шт., стоимостью 58,16 рублей за 1 шт., детский гель для стирки «LOSK» 1 шт., стоимостью 184.83 рублей за 1 шт., сок яблочный «ДОБРЫЙ» 1 шт., стоимостью 70,30 рублей за 1 шт., кофе «JARD.COLOMB.MEDELLIN» 3 шт.. стоимостью 95,19 рублей за 1 шт., кофе «C.NOIRE» 6 шт., стоимостью 204,10 рублей за 1 шт., шампунь «JOHNS.BABY» 1 шт., стоимостью 108,73 рублей за 1 шт., халат «KIRPIB» 1 шт., стоимостью 168,71 рублей за 1 шт., кондиционер для белья «VERNEL» 1 шт.. стоимостью 81.89 рублей за 1 шт., шоколад «БАБАЕВСКИЙ» 2 шт., стоимостью 70,30 рублей за 1 шт., полуботинки мужские «BRIS» 2 шт., стоимостью 191,67 рублей за 1 шт., шампанское «Л.ГОЛИЦ» 1 шт., стоимостью 149,48 рублей. При просмотре видеозаписи было установлено, что хищение вышеуказанной продукции совершил Якушанов Вячеслав Юрьевич, который ранее уже неоднократно совершал хищения в магазинах сети «Пятерочка». После получения товарно-транспортных накладных она 28.06.2019 обратилась с заявлением в полицию, ею были предоставлены документы о стоимости похищенного имущества. Т. 1 л.д. 212-213

Показания представителя потерпевшего и свидетеля подтверждаются следующими доказательствами.

- заявлением заместителя директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» Свидетель №4 от 28.06.2019, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 25.06.2019 примерно в 19:32 часов совершил кражу товаров магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>.Т 1 л.д. 153

-протоколом явки с повинной от 28.06.2019, согласно которой Якушанов В.Ю. сообщает о совершенном им преступлении: 

<

данные изъяты> хищении товаров магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>.Т 1 л.д. 202

- протоколом осмотра места происшествия от 28.06.2019, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...> Т. 1 л.д. 155-156

- справкой о похищенном товаре 25.06.2019 в магазине № ООО «Агроторг» Пятерочка +, расположенном по адресу: 

<

...>, из которой следует, что сумма похищенного без учёта НДС составляет 4 768 (четыре тысячи семьсот шестьдесят восемь) рублей 05 копеек Т. 1 л.д. 158

- актом инвентаризации от 25.06.2019 магазина № ООО «Агроторг» Пятерочка +, расположенного по адресу: 

<

...>, года, согласно которой выявлена недостача следующего товара: конфеты «ROCHER FERRERO» 4 штуки, сланцы «К-STYLE» 2 штуки, «Полотенце махровое» 1 шт., шоколад молочный «МИЛКА» 6 шт., кофе «Якобс Монарх» 1 шт., шоколад «КОММУНАРКА» 5 шт., детский гель для стирки «LOSK» 1 шт., сок яблочный «ДОБРЫЙ» 1 шт., кофе «JARD.COLOMB.MEDELLIN» 3 шт., кофе «C.NOIRE» 6 шт., шампунь «JOHNS.BABY» 1 шт., халат «KIRPIB» 1 шт., кондиционер для белья «VERNEL» 1 шт., шоколад «БАБАЕВСКИЙ» 2 шт., полуботинки мужские «BRIS» шт., шампанское «Л.ГОЛИЦ» 1 шт., Т. 1 л.д. 159

- товарно-транспортными накладными Т. 1 л.д. 160-162, Т. 1 л.д. 163-166, Т. 1 л.д. 167-169, Т. 1 л.д. 170-172, Т. 1 л.д. 173-174, Т. 1 л.д. 175-176, Т. 1 л.д. 177-179, Т. 1 л.д. 180-182, Т. 1 л.д. 183-185, Т. 1 л.д. 186-188, Т.1 л.д. 189-191, Т. 1 л.д. 192-194, Т. 1 л.д. 195-197, Т. 1 л.д. 198-200, 

- протоколом осмотра предметов (документов) от 12.07.2019, из которого следует, что осмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> от 25.06.2019 с фрагментами кражи, совершенной Якушановым В.Ю. Т. 1 л.д. 230-231

Исследованные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и в совокупности, являются достаточными для того, чтобы сделать на их основе однозначный вывод о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого преступления.

Указанные выводы подтверждаются, как признательными показаниями подсудимого, так и показания представителя потерпевшего, свидетеля Свидетель №4, письменными доказательствами, исследованными судом. 

По эпизоду покушения на мелкое хищение чужого имущества от 08.07.2019 года 

Подсудимый Якушанов В.Ю. вину признал полностью и показал, что 08.07.2019 в дневное время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, он похитил три лака для волос, положив их под шорты, и, не оплатив товар, пошел к выходу из магазина, но был остановлен сотрудником магазина, которому вернул похищенный товар. 

Вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами.

- показаниями представителя потерпевшего ФИО13, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым 08.07.2019 года от заместителя директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>,Свидетель №6 ему стало известно, что в магазине был задержан мужчина, который со стеллажа взял три лака для волос, переложил под шорты, надетые на нем, прикрыл рубашкой, после этого направился к выходу из магазина, но задержан контролером СБ ООО «Агроторг» Свидетель №5 Мужчина, представившийся Якушановым Вячеславом Юрьевичем, Стоимость похищенного имущества составила 430 рублей 50 копеек.

- показаниями свидетеля Свидетель №5, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым, он работает в должности контролера СБ ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Венцека, 1. 08.07.2019 года он находился на своем рабочем месте в помещении магазина. Примерно в 15.50 часов мужчина со стеллажа взял три лака для волос и переложил под шорты, надетые на нем, прикрыл рубашкой, после этого направился к выходу из магазина. Он сразу же проследовал за мужчиной и остановил при выходе из магазина. Мужчина, представившийся Якушановым В.Ю., достал из-за пояса шорт, надетых на нем, три флакона лака для волос Т. 2 л.д. 43-44

- показаниями свидетеля Свидетель №6, на предварительном следствии, оглашенными судом с согласия сторон, согласно которым она работает в качестве заместителя директора в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Венцека, 1 в г. Самары. 08.07.2019 года она находилась на своем рабочем месте в помещении магазина. Примерно в 15.50 часов мужчина со стеллажа взял три лака для волос и переложил под шорты, надетые на нем, прикрыл рубашкой, после этого направился к выходу из магазина. Указанный мужчина был остановлен около выхода из магазина сотрудником службы безопасности. Мужчина, представившийся Якушановым Вячеславом Юрьевичем, достал из-за пояса шорт, надетых на нем, три флакона лака. При этом чека на оплату у него не было. Стоимость похищенного имущества составила: «W» Лак Д.П.Об. э.с/ф. мет/аэр объёмом 250 мл в количестве 1 штука - 167 рублей 63 копейки, «ПРЕЛЕСТЬ» PR.Лак д/вол. ЭФФЕКТ ПАМЯТИ объемом 300 мл в количестве 1 штука - 89 рублей 75 копеек, «TAFT» Лак д/вол ОБЪЕМ сверхс.ф. объемом 225 мл в количестве 1 штука стоимостью 173 рубля 12 копеек. То есть сумма похищенного имущества составила 430 рублей 50 копеек. Т. 2 л.д. 41-42

Показания представителя потерпевшего и свидетелей подтверждаются следующими доказательствами.

- заявлением заместителя директора магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг» Свидетель №6 от 08.07.2019, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестного гражданина, который 08.07.2019 из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> совершил кражу трех баллонов лака для волос, тем самым причинил материальный ущерб на сумму примерно 700 рублей. Т. 1 л.д. 243

- протоколом явки с повинной Якушанова Вячеслава Юрьевича, из которого следует, что Якушанов Вячеслав Юрьевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р. сообщил о совершенном им преступлении: 

<

данные изъяты> хищении лака для волос. Т. 2 л.д. 13

- протоколом осмотра места происшествия от 08.07.2019, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, здания магазина «пятерочка» и прилегающей территории. Т. 1 л.д. 246-249

- справкой о похищенном товаре 08.07.2019 в магазине «Пятёрочка» № ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, из которой следует, что сумма похищенного без учёта НДС составляет 430 (четыреста тридцать) рублей 50 копеек. Т. 2 л.д. 4

- инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей от 08.07.2019 года, согласно которой выявлена недостача следующего товара: лак для волос «Прелесть эффект памяти», объемом 300 мл, лак для волос «TAFT объём», объёмом 225 мл, лак для волос «W-лак Д.П.Обэ с/ф.мет/аэр», объемом 250 мл. Т. 2 л.д. 5-7

- товарно-транспортной накладной № АП-1522817 от 05.07.2019 года, согласно которой стоимость лака для волос «Прелесть эффект памяти», объемом 300 мл составляет 89 рублей 75 копеек, стоимость лака для волос «TAFT объём», объёмом 225 мл составляет 173 рубля 12 копеек без учета НДС, лак для волос «W-лак Д.П.Обэ с/ф.мет/аэр», объемом 250 мл составляет 167 рублей 63 копейки без учета НДС. Т. 2 л.д. 8-10

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 14.03.2019г. мирового судьи судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары Самарской области ФИО10, согласно которого Якушанов Вячеслав Юрьевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. Якушанову В.Ю. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 030 (три тысячи тридцать) рублей. Т. 2 л.д. 15-16

- протоколом осмотра предметов (документов) от 17.07.2019 года, из которого следует, что осмотрен CD-R диск с видеозаписью от 08.07.2019 с камер видеонаблюдения, находящихся в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. Т. 2 л.д. 45-46

- протоколом осмотра предметов (документов) от 17.07.2019 года, из которого следует, что осмотрены: флакон лака для волос «прелесть», флакон лака для волос «Веллафлекс», флакон лака для волос «Тафт», изъятые в ходе осмотра места происшествия 08.07.2019г. - торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. 

Исследованные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и в совокупности, являются достаточными для того, чтобы сделать на их основе однозначный вывод о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого преступления.

Указанные выводы подтверждаются, как признательными показаниями подсудимого, так и показания представителя потерпевшего, свидетелей Свидетель №5, Свидетель №6, письменными доказательствами, исследованными судом. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, а действия Якушанова В.Ю. подлежат квалификации по ст.ст. 158.1 УК РФ, 158.1, 30 ч.3, 158.1 УК РФ, поскольку он совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях по двум эпизодам от 12.06.2019 и 25.06.2019 года и покушение на мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ по эпизоду от 08.07.2019 года, а также по ст. 158 ч. 1 УК РФ, поскольку он совершил 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества по эпизоду от 25.06.2019 года.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень тяжести совершенных преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, а также личность подсудимого, который ранее судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства сотрудником полиции характеризуется удовлетворительно, соседями положительно, неофициально трудоустроен, имеет постоянную регистрацию в г.о. Самара, наличие на иждивении гражданской супруги, находящейся в состоянии беременности, матери, страдающей хроническим заболеванием сахарный диабет и другими, а также состояние здоровья самого подсудимого, страдающего хроническими заболеваниями ВИЧ и гипатит С, состоящего в связи этим на учете в ГБУЗ СОКЦ СПИД.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами смягчающими наказание, суд признает явку с повинной по эпизодам от 25.06.2019, 25.06.2019, 08.07.2019 года, активное способствование расследованию преступлений по всем эпизодам, поскольку информация, сообщенная Якушановым В.Ю. сотрудникам полиции, позволила подозревать его в совершении рассматриваемых преступлений. В ходе дознания Якушанов В.Ю. давал признательные, последовательные показания об обстоятельствах совершенных им преступлений.

В соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством смягчающим наказание является добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, на сумму 455 рублей 99 копеек, путем возврата похищенного имущества.

Также, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств смягчающих наказание, суд принимает раскаяние подсудимого в содеянном, признание им вины по всем эпизодам, поддержание подсудимым ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке, состояние здоровья Якушанова В.Ю., имеющего тяжкие заболевания в виде ВИЧ-инфекции, гепатита С, состоящего в связи этим на учете в ГБУЗ СОКЦ СПИД, неофициальное трудоустройство, постоянную регистрацию в г.о. Самара, наличие на иждивении гражданской супруги, находящейся в состоянии беременности и матери, страдающей хроническим заболеванием - сахарный диабет.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в силу п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив преступлений, поскольку Якушанов В.Ю. совершил умышленные преступления в период непогашенной судимости за умышленное особо тяжкое преступление по приговору суда от 24.03.2009 года.

Учитывая изложенное, степень опасности и характер совершенных преступлений, а также то, что ФИО1, имея не погашенную и снятую в установленном законом порядке судимость, вновь совершил ряд умышленных преступлений, что свидетельствует о стойкости его преступных намерений и опасности для общества, принимая во внимание сведения о личности подсудимого, наличие совокупности смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия его жизни и жизни его семьи, суд считает необходимым для восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений назначить ему наказание в виде реального лишения свободы, не усматривая оснований для применения ст.ст. 64, 73 УК РФ, равно как отсрочки, рассрочки или освобождения от наказания, а также назначения более мягкого вида наказания, поскольку в данном случае цели уголовного наказания, предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ, могут быть достигнуты только в условиях изоляции его от общества, с учетом непогашенной судимости и отсутствием намерений встать на путь исправления. 

Оснований для назначения наказания с применением положений ч. 5 ст. 62 УК РФ суд не усматривает, поскольку постановлением Самарского районного суда г.Самары от 09.08.2019 года прекращен особый порядок судебного разбирательства и назначено рассмотрение уголовного дела в общем порядке. Вместе с тем, поскольку ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства было заявлено подсудимым при выполнении ст. 217 УПК РФ и поддержано в судебном заседании, суд учитывает ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства в качестве смягчающего наказание обстоятельства. 

В связи с наличием у подсудимого отягчающего обстоятельства, суд не учитывает правила назначения наказания, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ, несмотря на наличие обстоятельств смягчающих наказание, предусмотренных п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1, 2 ст. 68 УК РФ. Оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ, исходя из данных о личности подсудимого, который судим за совершение особо тяжкого преступления, однако после освобождения из мест лишения свободы, вновь продолжил заниматься преступной деятельностью, суд не усматривает, так как это не будет отвечать целям уголовного наказания и исправлению подсудимого.

В тоже время, по преступлению, предусмотренному ст. 30 ч. 3, 158.1 УК РФ суд применяет правила назначения наказания, предусмотренные ст. 66 ч. 3 УК РФ.

Оснований для снижения категории преступлений на менее тяжкую и возможности применения ч. 6 ст. 15 УК РФ в отношении подсудимого ФИО1, не имеется, поскольку он обвиняется в совершении преступлений небольшой тяжести. 

При назначении наказания по совокупности преступлений суд применяет принцип частичного сложения, предусмотренный ст. 69 ч. 2 УК РФ, не усматривая оснований для поглощения менее строгого наказания более строгим, а также полного сложения назначенных наказаний.

Учитывая, что преступления по настоящему делу совершены подсудимым до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № 49 Самарской области от 21.08.2019, которым Якушанов В.Ю. осужден к условной мере наказания, указанный приговор подлежит самостоятельному исполнению. 

На основании ст. 58 ч. 1 п. «в» УК РФ, суд назначает Якушанову В.Ю. исправительную колонию строго режима, как осужденному при рецидиве преступлений, при условии, что ранее он отбывал лишение свободы. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Якушанова Вячеслава Юрьевича виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158 ч. 1, 30 ч.3, 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

По ст. 158.1 УК РФ в виде 7 месяцев лишения свободы по эпизоду от 12.06.2019 года,

По ст. 158.1 УК РФ в виде 5 месяцев лишения свободы по эпизоду от 25.06.2019 года,

По ст. 158 ч.1 УК РФ в виде 10 месяцев лишения свободы,

По ст. 30 ч.3, 158.1 УК РФ в виде 4 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения, окончательно назначить Якушанову В.Ю. наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 27.08.2019 года. В соответствии с п. "а" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 г. N 186-ФЗ) время содержания под стражей Якушанова В.Ю. с 12.07.2019 по день вступления приговора в законную силу (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Приговор мирового судьи судебного участка № 49 Самарской области от 21.08.2019 исполнять самостоятельно.

Меру пресечения Якушанову В.Ю. в виде содержания под стражей сохранить до вступления приговора в законную силу.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 

упаковка кофе «Якобс Монарх» - оставить по принадлежности,

CD-R диск с видеозаписями, изъятый в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> – хранить при деле, флаконы лаков для волос «Прелесть», Веллафлекс», «Тафт» - вернуть о принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в ней о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Д.А. Дерунов